ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ THẠCH ĐẠN

Sổ: 187/QĐ-UBNl)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHỈA VIỆT NAM
Độc lập - T ự  đ o - H ạ n h  phúc

Thụch Đạn, ngày 21 thảng 07 nám 2022

QUY ÉT ĐỊNH
Kiện toàn Tồ hòa giái thôn Bán Roọc

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XẢ THẠCH ĐẠN

Càn cử Luật Tỏ chức chinh quyền địa phương ngày ì 9/6/2015; Căn cứ Luệt
sứa đổi, bô sung một số điều Luật To chức Chính phu và Luật tố chức chính quyên
địa phương ngày 22/11/20ỉ 9;

Cản cử Luật Hòa giãi cơ sớ nám 2013;
Căn cử Nghị định số 15/2014/NĐ-CP ngày 27/02/2014 quy định chi tiết một

số biện pháp thi hành Luật Hỏa giải ơ  cơ sớ;
Căn cứ Nghị quyết tiên tịch só 01/20ỉ4/NQL T/CP- i/BTUN1TTỌ í iệt Nam,

ngày w  11/2014 cua Chính phù - ủ y  ban Trung ương Mật trận Tô quác Việt Nam;
Căn cứ Danh sách đỗ nghị cóng nhận hòa giãi viên thôn Bản Roọc;
Xét đề nghị cua Công chức Tư pháp -  hộ tịch xâ.

Điều 1. Kiện toàn Tồ hòa giải thôn Ban Roọc gồm các ông, bà có tẻn sau:
1. Bà Đinh Thị Chi - Tổ trưởng
2. Ỏng Hà Vãn Hiền - Tổ phó
3. Ỏng Nguyền Vàn Vượng - To viên
4. Óng Chu Văn Nu - Tô viên
5. Bả Âu Thị Yến - Tố viện
6. Ỏng Đinh Vãn Thụ - Tổ viên
7. Bà Đinh Thúy Huệ - Tồ viên
8. ộng Nông Viết Công - Tổ viên
9. Ong Hoàng Vãn ỉ.àn - Tô viên
Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn cùa Tổ hòa giải:
1. Tô chức thực hiện hỏa giải.
2. Tỏ chức trao đôi kinh nghiệm, thảo luận các giải pháp để tiến hành hòa giải

vụ, việc phức tạp.
3. Phôi hỵp với Ban công tác Mặt trận, Chi hội phụ nừ, Chi đoản thanh niên

c In hụi cựu chien binh, c hi họi nong dân, Chi hội người cao tuòi, các tô hòa giãi và
tỏ chức, cá nhân khác trong hoạt động hỏa giãi ở cơ sở.

4. Kiển nghị với ủy  ban Mặt trận Tổ cịuỔc  Việt Nam cấp xà, Uỳ ban nhân dân
câp xã vẻ hoạt dộng hòa giai ỡ cơ sở, các điếu kiện cần thiết cho hoụt động hỏa giải

QUYÉT ĐỊNII:

ờ cơ sớ.

5. Đe nghị khen thướng tổ hòa giải, hòa giãi viên cỏ thành tích xuất sẳc trong
công tác hòa giảỉ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể tử ngày ký vả thay thế quyết định sổ:
22/QĐ-UBND ngày 16/ 1/2917 của Chủ tịch ƯBND xâ Thạch Đạn.

Diều 4. Vãn phòng Uy ban nhân nhân xã; thường trực Uỷ ban MTTQ Việt
Nam xà; công chức Tư pháp - Hộ tịch xà; các ban ngành đoàn thề cua xã; Trường
thôn, Trưởng Ban còng tác mật trận thôn Bản Roọc vả các ông, bả có tên tại Điéu 1
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Mơi nhận:
- Như Đicu 4;
- Phòng Tư pháp huyện;
- TT Đãng úy. HĐND xà;
- CT, PCT UBND xà.
- Lưu: VT. Tl>